

NEWS RELEASE

2019(令和元)年9月9日

報道関係者各位

佐川グローバルロジスティクス株式会社

佐川グローバルロジスティクス、レンタルビジネス企業の物流業務をサポート ~SG ホールディングスグループの強みを結集、全国で本格展開~

SG ホールディングスグループで国内ロジスティクス事業を展開する佐川グローバルロジスティクス株式会社 (本社:東京都品川区、代表取締役社長:森下琴康)は、2019年9月にレンタルビジネス企業の物流業務をサポートする事業を全国で本格展開いたします。消費行動の変化に対応し、当社をはじめとするSG ホールディングスグループの強みを結集させることにより、お客さまの「コト消費」のニーズに対応できる体制を整えます。

旅行や文化体験といった経験・体験に価値を見出す「コト消費」の広がりを反映し、レンタルサービス事業は 多様化しています。当社はその動きに着目し、レンタルサービス事業を展開されているお客さまの物流課題を当 社および SG ホールディングスグループ各社のシナジーにより解決いたします。

当社の蓄積してきた様々な物流ノウハウを基に提供する高品質なサービスとともに、各種アイテムのオーダー受付や貸出・返却・保管業務、メンテナンス業務から輸配送までトータルでご提案・ご提供致します。本年 12 月稼働予定の蓮田営業所(埼玉県蓮田市)や、来年 2 月には X フロンティアプロジェクトによるプラットフォームセンターでレンタルビジネスサービスへの対応を開始します。

当社は、今後もSGホールディングスグループの強みを結集して、お客さまのニーズに合ったサービスを提供致します。

*SG ホールディングスグループ

純粋持株会社SGホールディングス株式会社(本社:京都市南区、代表取締役会長:栗和田榮一)と、その傘下にある佐川急便株式会社をはじめとした事業会社・外郭団体で構成

報道関係お問い合わせ先 佐川グローバルロジスティクス株式会社 総務部広報課 TEL:03-3768-8501 FAX:03-3767-1845